
Gebührenordnung Kath. Kirchgemeinde Willisau

Tarif 0 Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3
Sakralgebäude

Pfarrkirche: Konzert/1. Veranstaltung 0.00 700.00 800.00 1’500.00
 2. Veranstaltung 350.00 400.00 750.00
Pfarrkirche: Probe 0.00 150.00 200.00 400.00

Heilig-Blut-Kapelle: Konzert/1. Veranstaltung 0.00 200.00 300.00 500.00
 2. Veranstaltung 100.00 150.00 250.00
Heilig-Blut-Kapelle: Probe 0.00 60.00 100.00 180.00

Nebenkosten
Heilig-Blut-

Kapelle Pfarrkirche
Präsenzzeit  Sakristan, werktags bis 22 Uhr                                            pro Stunde 60.00 60.00
Präsenzeit Sakristan, sonntags und ab 22 h pro Stunde 75.00 75.00
Strom/Heizung pro Anlass                           bis 1000 kWh 150.00 250.00
Stromverbrauch ab 1001 kWh                     pro KWh 0.40 0.40
Chorpodest keine 200.00
Orgelbenutzung inkl. 2 Proben keine 400.00
Harmoniumbenutzung, inkl. 2 Proben 200.00 200.00

Genehmigt an Kirchenratssitzung vom 30.3.2021

Hinweise
 - Bis zur Unterzeichnung des Mietvertrages bleibt eine Reservation provisorisch gebucht.
 - Die Tarife verstehen sich mit einrichten und besenrain reinigen durch den Mieter.
 - Die Stadt Willisau erhebt eine Billettsteuer: Bei Veranstaltungen mit Eintrittsgeldern hat der Veranstalter
   1/11 der Billetteinnahmen als Billetsteuer abzuliefern. Weitere Info auf der Homepage Stadt Willisau.


